
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
く 
 
 
 
 
 
 

やまちゃん通信 ～第２６号～ 
２０１６年７月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆けん玉教室大盛況！◆ 
こんにちは！いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。

やまちゃん通信第２６号をお送りいたします。よろしくお願いいたします。 

５月２９日にお客様感謝祭を開催させていただきました！ 

今回は沖縄地域バンド三線サークル「あしびな」様に 

生バンドの演奏をして頂き、数件のお店の方にもご参加 

いただき楽しく過ごさせて頂きました。私が想像していた 

通り人気があったのが柳川先生による「けん玉教室」でした。 

私も何回か挑戦しましたが、もともと運動神経の鈍い私は・・・でした。 

後日お客様宅に行くと、「これ見て」と言われ振り返ると剣玉が置いてありました。 

剣玉にハマられたみたいで・・・数年先には「お客様剣玉選手権」を開催しようかなと

思いますので皆様も楽しみにしておいて下さい。もちろん私も参加予定です。 

今回は遠く舞鶴・福知山・日高方面からも参加いただき150 名を超える皆さまと楽

しく過ごさせて頂きました。懐かしいお客様のお顔も見ることができお仕事をさせて

頂いた時には、生まれたばかりだったお子様がこんなに大きくなりましたとお顔をみ

せて頂き大変嬉しい思いをさせて頂きました。たくさんの方にペットポトルピザの申

し込みをいただきましたが、抽選に外れた皆様にお詫び申しあげます。今回は記念

写真も撮れず少し残念ですがお許し下さい。又、たくさんのお客様にお越しいただき

ながら、お一人お一人お話し出来なかったことが心残りですが、たくさんのお客様の

笑顔を見ることができまして本当に嬉しかったです。 

秋の感謝祭は 9 月末を考えていますので、お気軽に 

ご参加宜しくお願いいたします。 

今年の夏は今までに経験したことの無いような暑い夏

と言われています。皆様もご自愛いただき暑い夏をの

りきりましょう！ 

↑大人気のけん玉教室 

↑あしびな様のライブ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

山本 昌利 

【発行者プロフィール】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 
 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読みいただき、どうも有難うございます！ 

感謝祭の入場料としてお金は、京丹後市社会福祉協議会を通しまして熊本地震

の義援金として全額寄付させていただきました。 

一日も熊本の復興に少しでも役立てばと思います。 

どうもありがとうございました！！山本昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 
かま吉の「オリジナルもろみ味噌」です！ 
このコーナーでは、私山本がここはいいなと思ったお店などをご紹介させていた

だきます。今回ご紹介させていただくのは、京丹後市から福知山市に行く途中にあ

る「有限会社かま吉」さんの「もろみ」です。数年前たまたま買って食べた美味しさに 

ハマってしましました。年中販売さていますが、夏野菜が美味しい今の季節が一番

美味しく思います。是非通られる機会がありましたら食べてみてください。 

きゅうりと相性バツグンです！！ 

■「有限会社かま吉」さん 

電話：0773-36-0006 

住所：福知山市雲原 113-3 

営業時間：8：00～20：00 

※おすすめのお店がありましたら、 

是非、紹介してくださいね！ 

 


